
PARDUB|CKY KRAJ
Krajský úřad
Finanční odbor

Zpráva o qýsledku přezkoumání hospodaření
dobrovolného svazku obcí DSO Pod Bukovou Horoun

lC: 70959633
za rok 2013

přezkoumání se uskutďnilo ve dnech:

- 2,10.2013
- 19.2.2au

na základě zálJrlanaě.42aD004 Sb., o přezkorrmávriní hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí.

Přezkoumání proběhlo na úřadu městyse Dolní Čermná 76,56153 Dolní Čermná

řřezi<oum áni tyEronaiy:

- koniroitrr pověřeaý řizenim přezkoumiini: Ztieňka Š*arková

- kontrolor:
- Bc. Zdeiika Fassnerová

Zásfupci dobrovolného svazku obcí:
- ing. řetr Šiiar - předseda svazk*
- Petr Helekal- místopředseda svazku
- jUřr. Flai:a Yáp-rercvá - i*iiai:iaŽGř sva;hl;
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Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona
ě. 420/2004 Sb,;

_ plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operacÍ, týkajících se rozPoČtoqých

prostředků,
- ťrnanční operace, fýkající se tvorby apoužití peněžních fondů,

- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
_ peněžní operace, tykajicí se sdružených prostředků acizích zdrojů,

- Lospodařerí a nakládrání s prostředky poskytnufými z Narodního fondu a s dalŠÍmi

prosťedky
ze zahraníóí poskyrruqými na zákJadé mezinarodních smluv,

_ vyúčtování á vypořádárru finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpoČtum krajŮ,

lrrozpočtum obcí, k jiným rozpočtům, ke státúm fondŮm a k dalŠÍm osobiim,

- nakládaní a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem státu,

s nímž hospodaří uzemní celek,
- zadávěnia uskuteěňování veřejných zakžnek,
- stav pohledávek azéNazktta nakládání s nimi,
- ručení zazávazky Sziclcých a právnických osob,

- zastavování movi!ých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
, ňtzovámvěcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územním celkem.

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska:
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména PředPisY

ofinančním hospodaření územních celků, o hospodaření sjejich majetkem, o

účetnictví a o odměňování,
- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozPoČtem,

- dodržení rieetu poskynruté dotace nebo návratné ťrnanční výpomoci a podmínek jejich

použití,
- věcné a formá]ní správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

V souladu s § 6 odst. 3 písm. b) zákona č. 42012004 Sb. bylo přezkoumání hosPodaření

uskutečněno výběroqýrn způsobem dle předmětu a obsahu přezkoumání.
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F A. Přezkoumané písemnosti
I l Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Pod Bukovou Horou

I 
byly přezkoumány následující písemnosti:
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Výkae pro hodnocení piněnr FiN 2ii2 sestavený k 30.ó.13
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Smlouva o vltvořeni
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na rok 2013
na rok 2013, schválená valnou hromadou dne20.12.12

Rozpočtová opatřeni ě.ll20l3, schválené valnou hromadou 2I.5.I3
č.212013, schválené valnou hromadou 16.10.13
č. 3 12013, schviilené valnou hromadou 19 .lZ.13
narok2007 -17 a20I3 -16
na rok 2013 , schválený valnou hromadou dne 8 . 3 . 1 3

Bankovní qfpis BU CS č.ú. 20001-1326954319/0800 za období leden - slpen
2013 věetně zaučtování
BÚ PIO banka č.ú.240a2a5784l2ala za období leden - slpen
2013 včetně zaúčtování
faktuíy došlé č. 1 - 49 za období leden - 7aři2013 včetně
zaúčtováni

Hlavní kniha hlavní kniha (předvaha) analytická za8l20l3
rozpis zustatků účtů hlavní knihy k 31.8.2013

a stavů na účtech za období leden-červen 2013
sestavena za12/2013, přehled pohybů a stavů naúčtechza
ob<iobí 1a,11,12 rcrk 2(ii 3

Inventurní soupis majetku a
závazktt

inventarizace maj etku a záv ark.ů k 3 t .12.2013

za období rok 2013, číselná řada 002 (č. 1 - č. 92)
číselná řada97l (č. l - č. 3

Kniha odeslaných faktur Kniha lydaných faktur za období rok 2013, číselná řada 003

pokladní doklad příjrnoqý pokladní dokiad č. i i8- 797 za období srpen 20i3
včetně zaúčtování - p,:l._iadna DČ
příjmový pokladní doklad ě. 95 - 167 zaobdobí srpen 2013
včetně zaúčiování - ookladna Hč

Pokladní kniha (deník) pokladní deník (Homí
31.L2.2o13

í) za období od !.1 .2013 -

Pokladni kniha (cleník) pckiadní knihapřfimů za srpen 2013 - ariall.tika 2ó1.*i 1ů H
2013 - anah,tika_ 261.0120 DČ

sestavena k 30.6.2013 ak31.12.i3
cFqte\/t9,i-j t- 'ln á ]fli'l a i. ?1 '!? l ?

vnitřní ričetrf doklady za období leden-srpen 2013 (předpis

sestavenÝ k 3S.6.2013 a k 31.12.13
ze dne 2ž.2.2002, vč. dodatku č. 1 ze dne 8.9.2ůi i
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Stanovy a osvědčení o
registraci dobrovolných
svazků obcí

Stanovy DSO ze dne 8.9.11,
dodatek č. 1, schválený Valnou hromadou dne 16.10.13,
týkaiící se schvalovrání účetní závě*y

Dohody o provedení práce na činnost manažeraze dne 29.3.13

Smlouvy a další materiály k
poskytnu|im účeloqým
dotacím

investiční účelová dotace z roku 2012 z prostředků
Pardubického kraje z POV na akci Výstavbazžuemive
sportovním areálu Petrovice ve qiši 140.000,- Kč, vyčerpána
byla v plné vÝši vč. vlastního podílu

smlouw náiemní na pronáiem kancelaří svazku ze dne 1.5.13 a 30.4.13

Smlouvy o přijetí úvěru smlouva o úvěru ě. I0724ll3lLCD s Ceskou spořitelnou a.s, ze
dne22.5.2013, účel: ťtnancování koupě užitkového vozu k
obsluze kanalizace a ČOV realizovaných v rámci projektu
Klienta pod názvem ,,Kanalizace a COV v Horní a Dolní
Čermné"

Zapisy z jednání orgánů
dobrovolných svazků obci

valná hromada ze dne 20.12.IZ,15.2.|3,1.3.13, 8.3.13,
21.5.13,24.9.13,
16.10.13. í9.12.|3

kontrolní komise zánís z kontrolv ze dne 28.t 1.13

Schvalování účetrd závěrky k rozvahovému dni 31 .12.20|3 dne 8.3.20 1 3 usnesením valné
hromady

Směrnice Vnitřní směrnice pro vedení účetnictví aínventarizaci majetku
azávazki,úč. 1.1.2013
vniřní směrnice k finanční

B. $ištění ze závěrečnéha přezkaumání
Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Pod Bukovou Horou

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:
Předmět: Zžkaně.42aD004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu
včetně peněžních operací, fýkajících se rozpočtových prostředku

Pravní předpis: Zékoně.Z5aD000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtŮ, ve
znéní pozděj ších předpisů
YýkazFIN 2 - 12}.Á sestavený k31.12.2013 (upravený rozpočet) nesouhlasí s rozpoČtovým
opatřením č. 312013, které bylo schváleno valnou hromadou dne 19.12.2a13, např. v pol.

4|21 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí, odd.par. 2321 - Odvádění a čištění odpadních
vod, pol, 5169 - Nrákup ostatních služeb.

Předmět: Zákoně.42012004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním
celkem

Právní předpis: Vyhláška č.z7aDarc Sb., o inventarizaci majetku azávazkťl

§ 8 _ Inventurní soupis nebyi vyhotoven ve stanoveném rozsáu. inveniumí s*upisy
neobsáuji náiežiiosti <iané vl,hiáškou.

I-{ebyiy zjištěny závažrré ciryby a neriosĚatEry.

Korrrenského nánÉ§tí 1 25, 532 1 Ť Pardubrce, Tei. : +420 466ú26530, 535, ívlobii: +4n 72§52ťť€



C, Závěr

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření r,izemního celku za předchozí roky

nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatlry,

Nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.

b) při dílčím přczkoumání

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

il. Při přezkoumání hospodaření
dobrovolného svazku obci DSo Pod Bukovou Horou za rok2013

Byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm. b) zákona č,

420/2ffi4 sb.):

předmět 1Ákottě.42Ot2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmŮ a výdajŮ rozpoČfu

věefirě peněžrúch operací, týkajících se rozpočtoqých prosťedků
právní předpis: Ž*onč. 250J2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtŮ, ve

zrrění pozdějších předpisů
yýkazFrN i _ ri u sestavený k31.12.2013 (upravený rozpočet) nesouhlasí s rozpoětoqým

oiařením č.3/20l3,které byio schváleno valnou hromadou ďne 79.12.2013, např. v Pol.
4121 -Neinvestiěni přijaté tansfery od obcí, odd.par. 232I - Odvádění a ČiŠtění odPadních

vod, pol. 5169 - Nrikup ostatních služeb.

předmět: Zá13.oně.42al2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetrrictví vedené Územním

celkem
Právní předpis: Vyhlaška č.270l2ťrra Sb., o inventarizaci majetku azávazki

§ 8 - Inventurní soupis nebyl vyhotovenve stanoveném rozsahu., Inventurní souPisY

neobsahuj í nráležitosti dané vyhláškou.

11L při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Pod Bukovou

Horou za rok 2013

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 42012004 Sb,

Kmerslétprráměďí 125,5e.ť| Pardubhe,Tď: +420466026530,536, fillobit +420 72áffiM



IV. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Pod Bukovou Horou
za rok201,3

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazktl na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

V Dolní Čenrrné dne l9.2.2aÁ

Podpisy kontroloru:

18,42 Va

14,96Va

0 o/"

*n-a/
Jméno

Bc. Zdeňka Fassnerová

Podpis ,/
..[.q?a?.#.a4/

zdeňkaškarková

kontrolor pověřený řizenim přezkoumání

V kontrolovaném období územní celek dle prohlrášení statutárního zástupce
nehospodařil s majetkem státu, neručil za závazky jiných osob, neuzaťel kupní, směnnou,
darovací, zástavni smlouvu týkající se nemovitého majetku, smlouvu o ňizeni věcného
břemene, nepořídil ani neprodal akcie, cenné papíry nebo obligace.

S obsahem zpráw o výsledku přezkoumrání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Pod
Bukovou Horou o počtu 7 stran byl seanámen a jeho stejnopis číslo l obdržel

ďne I9.2.20l4

HoRoU
76

cz70959633
-5_

místopředseda svazku

Rozdělovník:

síeinoois počet rrýtisků Předáno Převzal

1 1
DSO Pod Bukovou
Horou

petr Helekal

2 l Pardubichý kraj zdeňkaškarková
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Poznámky:

V této zprávé jsou zapracovány výstedky uvedené v ápisu o výsledku dflčího
přezkoumání hospodaření i výsledlry konečného díIčiho přezkoumání hospodaření
územniho celku.

zápts nevylučuje daší kontrolnízjištění jiných kontrolních orgánů.

Všechny zapůjčené dokumenty byřy rrizemnímu celku vráceny.

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je ároveň návrhem zprávy o
výsledku přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že
Územní celek nevytřiie možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 3 písm. l zákona
ě.42anaa4 §b. §tanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst 1 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.,
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o
výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému
přezkoumávajícímu orgánu (Pardubický kraj), a to nejpozději do 15 dnů po projednání
této zpnívy.

Uzemní celek je dále ve smyslu ustanovení
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst.
ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu

§ 13 odst. 2 zákona č. 42an004 Sb.,
1 písm. b) téhož zákana uvést lhůtu,
orgánu písemnou zprávu o plnění

přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou
zprávu zaslaí

Za nesplnění těchto povinností lze uložit rúzemnímu celku dle ustanovení § 14
písm. D, 8), h) ákona ě. 42Dnaa4 Sb., pořádkové pokuty až do výše 50 000 Kč
v jednom případě.
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